MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL 6/2023 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA

DIVULGAÇÃO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS ANÁLISE
CURRICULAR

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS TAGUATINGA , do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Brasília, nomeado pela Portaria n° 348, de 05 de maio de 2023, publicada no
Diário Oficial da União, em 08 de maio de 2023, no uso de suas atribuições legais, torna público a
divulgação das inscrições homologadas e resultado final da análise curricular do processo seletivo
simplificado para contratação de professor Substituto na área de Redes de Computadores:

1. Dos Recursos

NOME
RESULTADO
DO
RECURSO

OBSERVAÇÕES

1

Leandro
Eustáquio
de
Almeida
Silva

Indeferido

A declaração enviada não especifica a área de
atuação do servidor, o que inviabiliza o
enquadramento no quesito de "experiência
profissional na área de atuação, exceto
docência".

2
Welber
Santos de
Oliveira

Indeferido
O histórico enviado não corresponde ao da
formação exigida pelo edital, a qual está descrita
na Seção 2.1 do referido documento.

    2.  Inscrições homologadas após análise de recursos:

Pontuação na etapa de análise curricular

Candidato Titulação

Experiência
profissional em

docência na área
de atuação deste

Edital

Experiência
profissional em

docência, exceto na
área de atuação

deste Edital

Experiência
profissional na

área de
formação,

exceto docência

Pontuação
total da
análise

curricular

Resultado

Adriana
de Fátima

Martins
0 2 0 5 7

Inscrição
indeferida.

Não atende o
item 4.3.c do

edital
Anderson

José
Costa
Sena

10 10 0 5 25 Inscrição
Homologada

Andréia
dos

Santos
3 0 0 5 8

Inscrição
indeferida.

Não atende o
item 4.3.d do

edital

Fernando
Dias de 3 0 0 5 8

Inscrição
indeferida.

Não atende o

Souza item 4.3.d do
edital

Jean
Nunes
Araújo

6 0 5 0 11 Inscrição
Homologada

Leandro
Eustáquio

de
Almeida

Silva

3 10 0 0 13 Inscrição
Homologada

Luciano
Mauro

Arley Sup
10 2 0 0 12

Inscrição
indeferida.

Não atende o
item 4.3.f do

edital
Luis

Antônio
Prata

Barbosa

0 0 0 5 5 Inscrição
Homologada

Ricardo
Alves
Neiva

3 0 5 5 13 Inscrição
Homologada

Ricardo
Fleury
Roller

3 0 0 2 5 Inscrição
Homologada

Saulo
Pereira da

Silva
3 2 0 5 10 Inscrição

Homologada

Thiago
Ricardo
Castro

3 0 0 5 8 Inscrição
Homologada

Valdemir
dos

Santos
Silva

3 10 0 0 13 Inscrição
Homologada

Welber
Santos de
Oliveira

3 0 0 4 7

Inscrição
indeferida.

Não atende o
item 4.3.d do

edital

(documento assinado eletronicamente)
Leonardo Moreira Leódido

Diretor Geral Pro Tempore do campus Taguatinga
Portaria Nº 348 de 05/05/2023, DOU de 08/05/2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leonardo Moreira LeodidoLeonardo Moreira Leodido, Diretor-Geral Pro Tempore Campus TaguatingaDiretor-Geral Pro Tempore Campus Taguatinga, em 22/06/2023 12:46:32.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 22/06/2023. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

470157
f5b118cb00

Campus Taguatinga
QNM 40 A/E 01, None, TAGUATINGA

NORTE, TAGUATINGA / DF, CEP
72.146-050

(61) 2103-2200